韩岔镇韩岔村建设中药材加工厂项目竣工结算

审计结果公告

〔 2024年第35号〕
根据《中华人民共和国审计法》第二十三条的规定，我局派出审计组于2024年6月3日至2024年8月2日，对韩岔镇人民政府报送的韩岔镇韩岔村建设中药材加工厂项目竣工结算进行了审计。现将审计公告如下：
一、基本情况

韩岔镇韩岔村建设中药材加工厂项目位于区韩岔镇韩岔村。2023年1月区脱贫攻坚领导小组下达该项目专项资金200万元（横巩衔发〔2023〕1号）。2023年6月区行政审批服务局对该项目实施方案予以批复，批建内容包括新建2座中药材加工厂1300平方米，主要包括加工车间、恒温库、10间管理用房、厕所 、新建场区围墙420米，安装成品铁艺大门两个，场地硬化及绿化，配套附属设施等，批复该项目概算投资232.20万元（横政审批投发〔2023〕49号）。

该项目施工图由永建设计集团有限公司设计，2023年6月区财政投资评审中心委托陕西顺富祥和项目管理有限公司对该项目预算进行了评审，确定招标控制价199.24万元（横政财评函〔2023〕208号）、2023年8月区发科局对该项目招标实施方案予以批复（横政发科发〔2023〕189号）。2023年9月委托陕西顺富祥和项目管理有限公司组织邀请招标由榆林市横山区建筑工程公司中标承建，合同价1986058.29元，建设内容包括：中药材加工车间668.12平方米、加工车间73.5平方米、恒温库206.04平方米、10间管理用房245平方米、厕所18.42平方米。新建厂区透视围墙420米、安装成品铁艺大门2个、场地硬化2000平方米、帮畔及配套建设其它附属设施等工程内容。陕西瑞福泰工程监理有限公司负责监理业务。主体工程2023年9月开工，2023年10月完工。2023年12月通过初步验收。
2024年1月区脱贫攻坚领导小组下达该项目专项资金72万元（横巩衔发〔2024〕1号），2024年5月区财政投资评审中心委托陕西顺富祥和项目管理有限公司对续建项目预算进行了评审，确定续建工程招标控制价72.22万元（横政财评函〔2024〕221号）。按照《榆林市横山区财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（横政发〔2023〕77号）第十四条投资在100万以下的项目，可按“三重一大”事项集体决策后确定施工单位，合同价720000元，建设内容包括上述项目的室内装饰装修、室外场区土方回填、恒温库的保温配置及相应仪器设备等工程。2024年6月开工，2024年6月完工。2024年6月通过初验。

该项目送审建安工程投资2844320.53元，其中加工厂项目2095620.92元，续建项目748699.61元。
二、审计发现的主要问题

（一）多计建安工程投资118978.81元
超概算投资40.33万元